

# CENTRUM SZKOLENIA POLICJI

<http://www.csp.edu.pl/csp/aktualnosci/4520,Obchody-101-rocznicy-powolania-Policji-Panstwowej.html>  
2020-12-03, 09:12

Strona znajduje się w archiwum.

## OBCHODY 101. ROCZNICY POWOŁANIA POLICJI PAŃSTWOWEJ

Data publikacji 16.07.2020

**Z okazji 101. rocznicy powołania Policji Państwowej funkcjonariusze Centrum Szkolenia Policji obchodzili uroczystość na placu apelowym. Święto Policji to czas awansów, nominacji, odznaczeń oraz podziękowań dla policjantów i pracowników Policji.**

W uroczystości uczestniczył Szef Gabinetu Politycznego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Michał Prószyński oraz kadra i pracownicy CSP.

Obchody rozpoczęły się złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości oraz wprowadzeniem sztandaru CSP. Następnie komendant Anna Rosół przywitała gości, a także skierowała słowa uznania i podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników, którzy na co dzień wykonują szereg obowiązków dydaktycznych i logistycznych w naszej jednostce. Pani inspektor nawiązała również do 30-letniej już historii Centrum.

Podczas uroczystości medale, odznaczenia, awanse i wyróżnienia bezpośrednio z rąk Komendanta CSP odebrali wyznaczeni policjanci i pracownicy oraz przedstawiciele instytucji pozapolicyjnych.

Z okazji przypadającego na dzień 24 lipca Święta Policji na wyższe stopnie służbowe awansowało w CSP 45 funkcjonariuszy, a medalami i odznaczeniami zostało uhonorowanych 23 policjantów i pracowników. 18 funkcjonariuszy odebrało mianowania na wyższe stanowiska służbowe.

Po nadaniu awansów oraz odznaczeń Pan Michał Prószyński, Szef Gabinetu MSWIA odczytał list Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Kamińskiego skierowany do funkcjonariuszy CSP.

Mariusz Kamiński

Pani  
insp. Anna Rosół  
Komendant Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie

*Szanowna Pani Komendant,  
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,  
Pracownicy Cywilni,  
Słuchaczki i Słuchacze Centrum Szkolenia Policji w Legionowie,*

obchody Święta Policji to doskonały moment, aby docenić wysiłek, który podejmujecie każdego dnia swojej służby. Wszystkim policjantkom i policjantom, którzy dopiero wstąpili do formacji i przechodzą szkolenie podstawowe, dziękuję za chęć dbania o bezpieczeństwo mieszkańców naszego kraju. Kadry dydaktycznej i pracownikom uczelni jestem natomiast wdzięczny za trud wkładany w kształcenie kolejnych pokoleń funkcjonariuszy.

Służba wszystkich policjantów ma ogromną wartość. To dzięki Wam aż 89 procent naszych rodaków uważa Polskę za kraj, w którym żyje się bezpiecznie, natomiast 80 procent dobrze ocenia Waszą pracę. Na taką ocenę oraz wysoki stopień zaufania Polaków wpływa wyszkolenie i gotowość do niesienia pomocy. W dużej mierze jakość pracy policjantek i policjantów zależy właśnie od wiedzy i sposobu przekazywania jej na kursach realizowanych m.in. w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

Jako Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zapewniam, że zawsze możecie liczyć na wsparcie ze strony państwa. Dlatego właśnie w MSWiA realizowany jest program modernizacji, dzięki któremu do Waszej formacji trafia nowoczesny sprzęt i są realizowane inwestycje budowlane. Na ten cel przeznaczono dla Policji w latach 2017-2020 prawie 6 mld zł. Nowoczesne warunki służby i pracy są jednym z priorytetów resortu. Przygotowaliśmy też propozycję dla najbardziej doświadczonych funkcjonariuszy, którzy chcą kontynuować służbę. Rząd przyjął projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych, który przewiduje m.in. wprowadzenie świadczenia motywacyjnego dla policjantów, którzy po 25 latach służby pozostaną w formacji. Zaproponowane przez MSWiA rozwiązanie wzmacnia też ochronę prawną funkcjonariuszy.

Wszystkim Funkcjonariuszkom, Funkcjonariuszom, Pracownikom Cywilnym oraz Słuchaczkom i Słuchaczom Centrum Szkolenia Policji w Legionowie składam najlepsze życzenia z okazji Święta Policji. Tegoroczne obchody są wyjątkowe także z powodu 30-lecia istnienia Państwa uczelni. Przyjmijcie wyrazy uznania za poświęcenie i profesjonalizm, które wkładacie w codzienną realizację obowiązków i edukację. Proszę również, abyście przekazali życzenia Waszym Rodzinom, które wspierają Was w codziennej służbie i rozumieją specyfikę tego zawodu.



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Za nieustającą gotowość do działania podziękował również policjantom Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk w liście skierowanym do Komendanta CSP, który Pani inspektor Anna Rosół odczytała podczas dzisiejszego wydarzenia.



## KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Warszawa, 16 lipca 2020 roku

**Komendant**  
**Centrum Szkolenia Policji w Legionowie**  
**insp. Anna Rosól**

**Szanowna Pani Komendant,**

*Serdecznie dziękuję Pani Komendant, wszystkim policjantkom, policjantom i pracownikom cywilnym Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, za zaproszenie na uroczyste obchody Święta Policji.*

*W tym roku, zachowując zasady bezpieczeństwa z powodu pandemii koronawirusa, nie spotkamy się na wielkich uroczystościach. Nie zapominajmy jednak o tym, że 24 lipca jest naszym wspólnym Świętem. Niech mimo wszystko będzie to czas radości, satysfakcji i zadowolenia z sukcesów, o których często nie pamięta się na co dzień.*

*Dla Centrum Szkolenia Policji to czas szczególnie wyjątkowy. Jubileusz 30 – lecia, to ważne wydarzenie nie tylko dla społeczności tworzącej Centrum, ale także dla całej naszej formacji. Wykwalifikowana i profesjonalna kadra oraz stale rozwijająca się i unowocześniana baza szkoleniowa, pozwalają na rzetelne kształcenie nowych funkcjonariuszy, policyjnych specjalistów, jak również wzmocniają wizerunek Policji poza jej szeregami. Jestem niezmiernie wdzięczny, że dokładacie Państwo wszelkich starań, aby każdy kto opuści mury legionowskiej szkoły, posiadał cenną wiedzę, umiejętności, a przede wszystkim poczucie odpowiedzialności za naszą trudną i wymagającą służbę.*

*Jako Komendant Główny Policji jestem dumny, że mogę dowodzić tak profesjonalną formacją, której funkcjonariusze wiedzą, że bycie policjantem to nie tylko trudny i odpowiedzialny zawód, ale przede wszystkim zaszczyt i zobowiązanie.*

*Dziękuję Pani Komendant oraz wszystkim podległym Pani funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym, za nieustającą gotowość do działania w tych trudnych okolicznościach. Niezmiernie doceniam odwagę i determinację, którą wykazujecie mimo wszechobecnej niepewności jutra i świadomości zagrożenia własnego zdrowia. Niewątpliwie w dużej mierze Wasza rzetelna służba i praca daje Polakom poczucie bezpieczeństwa, pomaga w przetrwaniu najtrudniejszych chwil i zasługuje na najwyższy szacunek.*

*W tym wyjątkowym dniu, w imieniu własnym oraz całego kierownictwa Polskiej Policji, serdecznie gratuluję wszystkim odznaczonym i wyróżnionym.*

***Koleżanki i Koledzy,***

*przyjmijcie dzisiejsze wyróżnienia jako dowód najwyższego uznania i podziękowania za Wasz ogromny profesjonalizm i sumienność. Niech będą one źródłem satysfakcji oraz przyniosą poczucie dobrze spełnionego obowiązku.*

*Serdeczne podziękowania oraz wyrazy szacunku składam także Waszym Rodzinom i Bliskim, których codzienne wsparcie i wyrozumiałość pozwala Wam na pełne zaangażowanie w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz ochrony życia i zdrowia obywateli naszego kraju.*

*Nie możemy zapomnieć o tych, którzy opuścili nasze szeregi, wypełniając rolę ślubowania do końca. Niech niezłomna postawa poległych policjantów, będzie dla nas wzorem do naśladowania i wzmacnia poczucie misji w naszej codziennej służbie na rzecz obywateli.*

***Szanowne Panie,***

*w tym roku przypada jubileusz – 95. Rocznicy utworzenia Policji Kobiecej. Dlatego w sposób szczególny chciałbym zwrócić się do wszystkich funkcjonariuszek naszej formacji.*

*Dziękuję Wam za wzorową służbę, zaangażowanie w realizację powierzonych zadań, a także umiejętne godzenie życia zawodowego z rodzinnym.*

*Pragnę także podziękować wszystkim Paniom, zatrudnionym na stanowiskach cywilnych, za profesjonalizm, wiedzę i rzetelne wykonywanie obowiązków służbowych.*

***Szanowni Państwo!***

*Życzę Wam z całego serca, aby każdy dzień dawał powody do dumy i przynosił Wam jak najwięcej satysfakcji. Niech spełniają się Wasze plany i marzenia - zarówno te związane ze służbą, jak również te prywatne i rodzinne. Jesteście przecież nie tylko funkcjonariuszami, ale też zwykłymi ludźmi. Zwykłymi ludźmi pełniącymi niezwykłą służbę.*

*Z wyrazami szacunku i wdzięczności*

***gen. insp. Jarosław Szymczyk***



Na koniec uroczystości insp. Anna Rosół wraz z Panem Michałem Prószyńskim złożyła wiązanekę pod obeliskiem upamiętniającym zamordowanych w Twerze przez NKWD policjantów Policji Państwowej:

podinspektora PP Alojzego Grimma,  
aspiranta PP Bolesława Kołakowskiego,  
aspiranta PP Stanisława Litwińczuka.

sk

foto.: nadkom Adam Czekaj, nadkom. Remigiusz Grabski

